

平成19年11月9日

各 位

会 社 名 ウシオ電機株式会社 代表者名 取締役社長 菅 田 史 朗 (コード番号 6925 東証・大証市場第1部) 問合せ先 執行役員 経営企画部長 小 林 敦 之 (TEL.03-3242-1811)

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成19年11月9日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社である群馬ウシオ電機株式会社の解散および株式会社ウシオ総合技術研究所の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.群馬ウシオ電機株式会社の解散について

(1)解散および清算に至った経緯

当該子会社の主力事業でありますランプユニット関連事業の市場環境は、原価改善の必要性が高く、材料コストの削減、生産性の向上に鋭意努力を続けてまいりましたが、今般、国内外の当社グループ各社に事業を統合集約し、グループ内での最適化を目指し更なるコスト削減および消費地生産を進めるべく、当該子会社を解散するものであります。

(2) 当該子会社の概要

商号 : 群馬ウシオ電機株式会社 所在地 : 群馬県館林市近藤町 2 6 2

代表者 : 鈴木 俊一

事業内容 : 装置・電源製造販売 設立年月日 : 昭和42年9月4日

資本金 : 90百万円(平成19年3月末時点)純資産 : 65百万円(平成19年3月末時点)総資産 : 796百万円(平成19年3月末時点)

決算期 : 3月

主要取引先 : ウシオ電機株式会社、ウシオライティング株式会社

株主構成 :ウシオライティング株式会社100%(間接所有割合100%)

(3)今後の日程

平成20年3月 当該子会社の臨時株主総会にて解散決議予定

平成20年6月 清算結了予定

(4)業績への影響:当該子会社の解散による連結業績に与える影響は軽微であります。

2.株式会社ウシオ総合技術研究所の解散について

(1)解散および清算に至った経緯

半導体露光用の次世代光源の開発を目的として設立し、事業を継続してまいりましたが、 グループを含め、エキシマレーザ・EUV光源の開発がほぼ軌道に載り、当初の目的を達成い たしましたので、今般、当該子会社を解散することといたしました。

(2) 当該子会社の概要

商号:株式会社ウシオ総合技術研究所

所在地:静岡県御殿場市駒門1-90

代表者 : 大島 誠司

事業内容 : 半導体露光用次世代光源開発

設立年月日 : 平成9年7月29日

資本金 : 90百万円(平成19年3月末時点)純資産 : 157百万円(平成19年3月末時点)総資産 : 3百万円(平成19年3月末時点)

決算期 : 3月

主要取引先 : ウシオ電機株式会社

株主構成 : ウシオ電機株式会社100%

(3)今後の日程

平成19年12月 当該子会社の臨時株主総会にて解散決議予定

平成20年 3月 清算結了予定

(4)業績への影響:当該子会社の解散による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上